
 

 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.  
předseda vlády České republiky 

 
 

    Praha 

                      Čj.: 4659/2024-UVCR-4 
 

Vážená paní senátorko, 

odpovídám na Váš e-mail ze dne 1. února 2024, ve kterém mě žádáte o regulaci 

prodeje produktů obsahujících kanabinol HHC a jejich zamezení přístupu k dětem. 

Případem otravy několik žáků základní školy v Karlových Varech potravinou obsahující 

látku HHC se již zabývá Police ČR a v současné době je věc ve fázi prověřování. Je 

tedy nutné vyčkat na závěry vyšetřování.  

Vláda se zároveň na svém jednání dne 7. února 2024 shodla na dočasném zařazení 

HHC a obdobných produktů na seznam návykových látek, aby se zabránilo dalšímu 

riziku, které z prodeje těchto produktů vyplývá pro děti a nezletilé. Příslušný materiál 

připraví Ministerstvo zdravotnictví na další jednání vlády. Ministr zdravotnictví také 

potvrdil, že se bude problematikou zabývat i na úrovni Evropské unie, aby bylo 

nalezeno celoevropské řešení. 

Současně s vládním rozhodnutím bude pokračovat projednávání regulace trhu 

s novými psychomodulačními látkami, kam by mohl spadat např. kratom nebo právě 

HHC, v Poslanecké sněmovně v rámci poslaneckého návrhu zákona 

o psychomodulačních látkách.  

S pozdravem 

 

Petr Fiala 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Vážená paní 

MUDr. Jitka Chalánková 

senátorka 

Kollárova 2605/9 

796 01  Prostějov 


		2024-02-13T15:01:50+0100
	prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.




